[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2012                                                                                         № 616
ЗАТО Сибирский
Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета городского округа
ЗАТО Сибирский Алтайского края
субсидии на возмещение затрат
по оснащению приборами учета
энергетических ресурсов жилых помещений
муниципальной собственности
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 158, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края субсидии на возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам         В.Н. Панова.
Глава Администрации                                                                                  С.М. Драчёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 28.12.2012 № 616
Порядок предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края субсидии на возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края субсидии на  возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности (далее - Порядок) регламентирует правовые и экономические отношения, возникающие в процессе выделения, целевого использования, отчетности и контроля бюджетных средств на проведение мероприятий по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности.

1.2. Порядок устанавливает условия и порядок предоставления бюджетных средств ресурсоснабжающей организации на проведение мероприятий по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности.

1.3. Целями предоставления субсидии являются:

- реализация положений Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- реализация Муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010-2014 годы».

1.4. Основные понятия.

Заявитель - ресурсоснабжаюшая организация - Муниципальное унитарное многоотраслевое коммунальное предприятие (далее - МУМКП).

Субсидия на возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности (далее - субсидия) - бюджетные средства, предоставляемые Заявителю в соответствии с настоящим Порядком, на условиях возмещения затрат по проведению мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилых помещениях муниципальной собственности.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа ЗАТО Сибирский на текущий финансовый год на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда ЗАТО Сибирский

2.2. Субсидия предоставляется в виде возмещения затрат Заявителя, связанных с реализацией положений Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.3. Основанием для предоставления субсидии являются фактически произведенные затраты МУМКП на установку в муниципальных жилых помещениях индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды, предоставленных  Управлением по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – Управление) .

2.4. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2.5. При необходимости Заявитель самостоятельно осуществляет выбор подрядной организации для производства работ.

2.6. Для получения субсидии Заявитель представляет в Управление заявку установленной формы с приложением необходимых документов (приложение к Порядку) в 2-х экземплярах.

2.7. Управление на основании заявки и представленных документов, необходимых для заключения соглашения о предоставлении субсидии, осуществляет проверку и определяет размер субсидии, исходя из расчета количества установленных приборов учета холодной и горячей воды.

2.8. В течение 7 рабочих дней с момента подачи заявки Управление заключает с Заявителем соглашение на предоставление субсидии или отказывает в предоставлении субсидии.

2.9. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать права и обязанности сторон, предельные объемы субсидии, условия и порядок перечисления денежных средств и предоставления отчетности, ответственность за несоблюдение условия указанного соглашения, предусматривающего возврат в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края суммы субсидии в случаях, предусмотренных соглашением, порядок расторжения соглашения.

2.10. Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края осуществляет перечисление бюджетных средств Управлению на основании заявки в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на текущий финансовый год. Управление  производит перечисление средств в соответствии с соглашением на предоставление субсидии.

2.11. Если стоимость фактически выполненных работ меньше указанной в заявке на предоставление субсидии, то сумма субсидии уменьшается в соответствии с фактически выполненным объемом работ.

2.12. Предоставление субсидии приостанавливается в случае выявления недостатков в производстве работ.

2.13. Предоставление субсидии прекращается в случаях:

- нецелевого использования Заявителем предоставленной субсидии;

- неиспользования Заявителем предоставленной субсидии в установленные договором сроки;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения Заявителем обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;

- банкротства, реорганизации, ликвидации Заявителя.

2.14. Решение о приостановлении или прекращении предоставления субсидии принимает Управление.

2.15. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Управлением и Комитетом по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края. В случае нецелевого использования субсидии, а также в случае их неиспользования в установленные сроки, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

Приложение
к Порядку предоставления

из бюджета городского округа

ЗАТО Сибирский Алтайского края

субсидии на возмещение затрат по

оснащению приборами учета

энергетических ресурсов жилых

помещений муниципальной собственности

Форма заявки на предоставление субсидии на возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности

Заместителю Главы Администрации,

начальнику Управления по строительству

 и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации

городского округа ЗАТО Сибирский

Заявка

Прошу предоставить субсидию на возмещение затрат по оснащению приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности:

в количестве ____________________________ приборов учета воды

на сумму __________________________________________________.

Гарантирую целевое использование средств, выделенных на оснащение приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности.

Приложение: Копии платежных документов.

     Руководитель

     ────────────────────────

(Ф.И.О.)                                                              (Подпись)

     М.П.